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IV Piknik Archeologiczny w Sąsiadce

O historii wczesnośredniowiecznego grodziska Sutiejsk pisaliśmy już wiele razy. Wszystko po to, by zachować pamięć
o wielowiekowym dziedzictwie grodu, który szczęśliwie położony jest w obrębie gminy Sułów. Miejsce to stanowi
atrakcję nie tylko dla pasjonatów historii, szczególnie tej wczesnośredniowiecznej, ale i dla turystów odwiedzających
naszą  gminę i  tych,  podróżujących po  Roztoczu.  Wychodząc  naprzeciw ich  oczekiwaniom,  a  także  pielęgnując
przekonanie, że żywe lekcje historii mają największą siłę oddziaływania, w niedzielę 14 lipca, odbył się  4. już Piknik
Archeologiczny, organizowany przez Gminę Sułów, Stowarzyszenie „Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk”, Gminną
Bibliotekę Publiczną im. Feliksy Poździk w Sułowie oraz Powiat Zamojski.

O ile w minionych latach wydarzenie to cieszyło się dużym zainteresowaniem, to tegoroczna edycja Pikniku przerosła
oczekiwania  samych organizatorów.  Zabawa była  przednia!  Było  to  prawdziwe święto  historyczne,  ale  również
fantastyczny festyn rodzinny. Zadbano o atrakcje dla starszych i młodszych – występy artystów, pokazy rzemiosła,
wystawy rękodzieła, dmuchany plac zabaw, stoisko myśliwskie, obozowiska drużyn rekonstrukcyjnych i wiele, wiele
innych.

Piknik rozpoczął się tradycyjnie uroczystą mszą św. odprawianą przez ks. proboszcza Marka Gudza, zaś oprawę
muzyczną wspomagała Dziecięco – Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sułów.

Historyczny charakter imprezy podkreślała obecność drużyn rekonstrukcyjnych, które rozbiły swoje obozowiska u
szczytu grodu. Znalazły się wśród nich: Drużyna Grodu Czerwień, Słowiański Gród z Wólki Bieleckiej oraz nasza
lokalna  grupa  rekonstruktorów  –  Drużyna  Grodu  Sutiejsk.  Miłośników  i  pasjonatów  wczesnego  średniowiecza
wspomagali koledzy z zaprzyjaźnionej Grupy „WIR” z Biłgoraja, odtwarzający okres II wojny światowej.

 Na uczestników imprezy, turystów i gości czekała pasjonująca lekcja żywej historii – strzelanie z łuku, rzut oszczepem,
pokaz mody słowiańskiej, bicie monet, pisanie gęsim piórem czy lakowanie listów, a do tego popisowe potyczki i
ciekawie przekazywana wiedza o życiu codziennym dawnych Słowian.  Piękna pogoda sprzyjała dobrej  zabawie.
Rywalizowano chętnie, oblegając stanowiska łucznicze i rzutu oszczepem. Duże zainteresowanie budziły także pokazy
dawnych rzemiosł,  w tym różnorodnych form zabaw i  tańca.  Odwiedzający imprezę równie chętnie korzystali  z
możliwości podziwiania przepięknej panoramy, cierpliwie wspinając się na szczyt „gródka”.

Piknik Archeologiczny to także wydarzenie o charakterze rozrywkowym, i tutaj jak co roku organizatorzy przewidzieli
szereg  atrakcji.  Część  artystyczna  imprezy  odbywała  się  na  scenie  usytuowanej  „u  stóp  Grodziska”.  Program
występów był bardzo urozmaicony. Swoje umiejętności wokalne i taneczne zaprezentowały m.in. dzieci ze Szkoły
Podstawowej w Sułowie, pracujące pod kierunkiem Pani Marii Bartoszczyk, Pani Beaty Mazurek oraz Pani Renaty Dudy.
Na scenie  wystąpiły  także liczne zespoły,  w tym:  „Andrzejkowe Nutki”,  „Zaburzanki”  czy  „Kapela  Turobińska”.
Specjalne podziękowania młodym artystom wręczał poseł na Sejm RP Sławomir Zawiślak.

Część koncertową rozpoczął występ gwiazdy disco – polo zespołu Milano, który zgromadził niezwykle liczną widownię.
Publiczność bawiła się znakomicie, śpiewając wraz z wokalistą najbardziej znane hity. Doskonałą zabawę u stóp Grodu
Sutiejsk  poprowadziły  kolejno  występujące  zespoły:  „Pół  na  Pół”  z  Sułowa oraz  zespół  Accord  z  Hrubieszowa.
Wieczorową porą rozpoczęła się dyskoteka pod gwiazdami z zespołem No Name, który bawił uczestników imprezy
długo w noc, porywając tanecznymi przebojami.

Niepowtarzalny klimat pikniku tworzyły oczywiście liczne stoiska i kramy, czynne przez cały czas trwania imprezy.
Wśród nich znalazły się: stoisko pełne lokalnych przysmaków prowadzone przez Koło Gospodyń Wiejskich z Sąsiadki,
wystawa rzeźby w drewnie i węglu autorstwa Pana Stanisława Lipca z Czerwionki – Leszczyny; wystawa obrazów Pani
Marii  Magdziarz  z  Zaburza,  wystawa  rękodzieła  artystycznego  Pani  Henryki  Żur,  Doroty  Rataj  oraz  Pań  ze
Stowarzyszenia  „Więź  Pokoleń”  z  Deszkowic  Drugich,  ponadto  piękne prace podopiecznych Warsztatów Terapii
Zajęciowej w Rozłopach.
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 Dużą popularnością cieszyło się jak zawsze stoisko myśliwskie Koła Łowieckiego „Cietrzew” ze Szczebrzeszyna, oraz
stoisko z grochówką, a także pełne kosmetyków stoisko Pani Joanny Rataj, przyciągające szczególnie obecne na
imprezie Panie. Nie zapomniano również o najmłodszych, na których oprócz dmuchanego placu zabaw, możliwości
przejażdżki kucykiem, popcornu i waty cukrowej, czekała nie lada atrakcja przygotowana przez Panią Magdę Łysy –
plastyczkę, która malowała dziecięce buzie w najbardziej wymyślne wzory.  

Promocję IV Pikniku Archeologicznego wsparli patroni medialni, w tym: „Kronika Tygodnia”, TVP3 Lublin, Katolickie
Radio  Zamość,  Polskie  Radio  Lublin  oraz  „Nowy  Kurier  Zamojski”.  Ich  obecność  podczas  wydarzenia  oraz
poprzedzające  piknik  akcje  promocyjne  pozwoliły  nam  dotrzeć  do  większej  liczby  odbiorców  i  rozpropagować
organizowane przez nas wydarzenie, jednocześnie promując lokalną historię, za co dziękujemy.

Nie można także zapomnieć o osobach, firmach i instytucjach, dzięki którym wszystko to było możliwe. A byli to
sponsorzy i darczyńcy: Postergaleria Sąsiadka, Powiat Zamojski, Stakol Lublin, Eko – Kras Sp. z.o.o., AG Food Sp. z.o.o.
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